
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 44027/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 5. prosince 2022   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
které odpovídá zadávacímu řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 

s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1 zákona a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 
nepostupuje v zadávacím řízení podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 5. 12. 2022 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Údržba, opravy a odstraňování závad u SPS v obvodu OŘ OVA 2023 - 2024 - 

provozní pozemní objekty rok 2023“ 

evidenční číslo VZ: 63522128 - 63522129 
 

odpovídá  
podle kapitoly 12. Vysvětlení zadávací dokumentace 

a vysvětlení zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 12. 
Vysvětlení zadávací dokumentace, čl. 12.1 až 12.4 Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

V postoupené Výzvě k podání nabídky v části 5.1.4.2 písmeno a) zadavatel v pořadí u druhé 

odrážky uvádí požadavek, aby v seznamu stavebních prací uchazeče bylo předloženo 5 
stavebních prací s hodnotou nákladů nejméně 500 000 Kč, jejichž předmětem byly opravy střech 
pozemních objektů a zastřešení nástupišť. Z textace není zřejmé, zda zadavatel požaduje, aby 
součástí každé požadované referenční stavební práce byly současně jak opravy střech pozemního 

objektu i provedené práce na zastřešení nástupišť, případně, zda je možno samostatně prokázat 
provedení referenční stavební práce na opravě střech pozemních objektů a samostatně 
dodávkami prací na zastřešení nástupišť. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel k dotazu účastníka sděluje, že splnění dané podmínky je možno prokázat samostatně, 
tzn. uvedením referenční stavební práce včetně doložení požadovaného osvědčení, pokud 
takováto stavební práce obsahuje minimální požadovaný finanční objem u každé stavební práce  

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

uvedené v seznamu pro tuto kategorii, jedná se o stavbu dráhy nebo stavbu na dráze celostátní 
či regionální, a současně jejím předmětem jsou opravy střech pozemních objektů či opravy 

zastřešení nástupišť, které z hlediska majetkového zatřídění zadavatele spadají do zvláštní 

kategorie pozemních objektů (zadavatel je tedy zařazuje obecně pod opravy střech pozemních 
objektů, avšak měl za vhodné toto v zadávací dokumentaci uvést).   
Znamená na vzorovém příkladu, že pokud dodavatel ve své nabídce uvede a doloží 3 opravy 
střech na výpravních budovách (spadajících pod stavbu dráhy celostátní nebo regionální) 
v požadovaném objemu nejméně 500 000 Kč bez DPH u každé z nich a 2 opravy zastřešení 

nástupišť (spadajících pod stavbu dráhy celostátní nebo regionální) v požadovaném objemu 
nejméně 500 000 Kč bez DPH u každé z nich, bude požadovaný kvalifikační parametr příslušné 
části technické kvalifikace splněn.  
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 

 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 16. 12. 2022                  

do 9:00 hodin. 

 

 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 
Příloha: xx 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-05T10:31:25+0000


		2022-12-05T11:49:51+0100
	Mgr. Andrea Jüttnerová bfe31d4e5720a33cfaf89faf909c542613e83728
	Podle podpisového řádu


		2022-12-05T11:55:12+0100
	Ing. Jiří Macho 5db01fe99535bedd688552130597f399df43115f
	Podle podpisového řádu




